latur arbori. i. cruci. Nam beatus Dominicus
desert crucem cum crucifixo in manu sinistra.
Juxta illud. i. Cor. primo. Nos predicamus
xpm crucifixum. iudeis quidem scandalum.
gentibus autē stultitiam. Tanto enim seruo
re predicabat crucem christi. ut absorberetur
vitate transfiguraretur facie totusque rubicun-
dus stillaret guttas sanguinis. Quoad mo-
dum xpus in orto. Et sicut xpus sepius fuit
disciplinatus propter peccatores. Et sa. liij.
Disciplina pacis nostre super eū. Sic beatus
dñicus omni die tres disciplinas cum carbe-
na ferrea sibi dabat vsq; ad sanguinis effusi-
onem in memoriam passionis xpi. quater di-
sciplinatus fuit. in templo. in atrio petrorum
in platea. Et sicut xpus baiulabat sibi crucez
suam ut sanctificaret per suū sanguinem po-
pulum. Heb. xij. Sic beatus Dominicus bai-
ulabat crucem xpi per arduam penitentiam
qua se plurimum macerabat. ut hereticos et i-
fideles deo consecraret. Juxta illud. Exeamus
ad eum extra castra improprium eius por-
tantes. Et sicut christus in cruce cum lachry-
mis orabat pro peccatoribus. Heb. v. Cum
clamore valido et lachrymis orans exauditus
est pro sua reverentia. Sic beatus dominicus
yberimie flebat orans pro peccatoribus. Unde
dicitur de eo Erebrus adiungens sedulus
fletus orationibus. Et sicut de latere xpi in
cruce pendentis pluit sanguis et aqua. Sic
ex latere beati Dominici profluebat sanguis
per disciplinam. et aqua per lachrymarum exu-
berantiam. Unde abbas Joachim super Jere-
miam dicit sic. Expectabitur lucem. i. duos fu-
tuos ordines in moysi et helya. in montem
ecclesie cum dño apparetes. qd si nō acquir-
ueritis veritatem plorabit in abscondito anima
mea. Quia dolebit spūales viri de peccato-
ribus obstinatis. et flebunt ex passionis debi-
to in abscondito tempestatis plorans pro mi-
serijs. plorabit pro spiritualibus tempe-
statis deducet lachrymas pro eternis miserijs
quia captus est grex dñi in peccatis. hec ille.
Et sicut xpus voluitarie seipsum obtulit deo
patri. Phil. ij. factus obediens vsq; ad mor-
tem crucis. Sic beatus dñicus pro obedi-
entia voluntatem suam deo dedicavit et cor-
pus proprium passioni et martyrio libeter ob-
tulit. Unde abbas Joachim super Jere. dicit sic.
Dico qd in ordine futuro infra metas secu-
li stat et initium terris. et apertioe sexti signa-
culi erit ista inveniatur. ut alij laborent ma-
nibus. alij predicet populis. alij contem-
-

tur in ecclesijs. Omnes erūt quasi coloni in
exhortatione sermonis viri in pfectione vir-
tutis. viatores in paupertate cordis. Tagii
sollicitudine boni operis. Fortes in toleran-
tia passionis. qui deserant dño nazareno san-
ctam et immaculatam se dño victimas hostis
amq; delibent. Qui sic eos manere precipit
et desiderat. donec veniat. Nec ille. et sicut xps
dilexit ecclesiam et tradidit semetipsum pro ea
mundans eam lauacro aque in verbo vite.
Eph. v. Sic beatus dominicus purgavit eccle-
siam. Unde abbas Joachim super Jere-
miam dicit sic. Ventilatores doctores euan-
gelij suscitandi in area ecclesie generalis quo-
rum ventilabum. s. doctrina quā in manibus
operationum habebunt permundabit areas
ecclesie et mundabit a paleis victor terrene
substantie. Et congregabit frumentū electro-
rum in horreis sanctorum. et peccatores velut
paleas assumet igne iudicij penitentialis vel
temporalis perpetueque pressure. Nec ille. Et
sicut xpo in cruce moriente sol obscuratus est
hora sexta. sic beato dominico predicante or-
do prelatorum obscurus in fide corruit. Un-
de abbas Joachim super Jeremias dicit sic.
Cecidit ei sol usq; adhuc esset dies. Sex hore
diei sunt sex apertiones signaculoz. quoz vlti-
mum iam tenemus in quo sol caderet velut in
meridie ordo prelatius. et cū eis ppus xpia-
nus a culmine dignitatis et fide seruen-
te tribulationis in mundo. Nec ille. Et sicut
christo in cruce moriente velut templi scissum
est. et spolia iudeorum ablata sunt. Sic beato
Dominico predicante crucem xpi. mundane
ecclesie hereticorum enacuate sunt. Unde ab-
bas Joachim super Jeremiam dicit sic. Si-
cut enim olim dominus spoliavit egyptum. et
dirauit ac locupletauit populum euocatum. Si-
militer faciet dominus. ut vacua ad derelictis et ec-
clesijs bonis suis. spolia transeant ad viros
spū pauperes habitusq; medicos. De cunctis
ecclesie finibus viri sunt euangelici suscitandi.
qui spolia velut hostes spūales ecclesiarum
auferant mundanarum. Nec ille. In cuius fi-
gnum data ecclesia beato Dominico et holo-
se. Dominus Fulco episcopus Tholosanus
sextam partem decimarum cum consensu ca-
pituli tradidit eidem. Et sicut christo morien-
te multa corpora sanctorum que dormierant
surrexerunt et c. Sic beato dominico predica-
te multa corpora sanctorum resuscitata sunt.
quia multos mortuos adhuc viuens suscita-
uit. Et sicut xpo moriente plures patientes